fundabo nec perdam. Prudentia
fortitudine plena, patriæ causa non
parcit etiam ipsi Seba. *Ecce,* in-
quit, caput ejus projicietur ad te per
mūrum. *Ingressa est ergo mulier ad*
omnem populum, & locuta est eis sa-
pienter: absciditque caput Seba filii
Bochori: & dispersi sunt a civitate.

Ostendit etiam Judith pruden-
tiam esse virtutem imperatoriam.
Fiducialiter agit, tempore postlu-
lante, non meminit viduitatis, imo
obliviscitur omnium, & sui ipsius,
regiumque prope induit imperium,

ut prudentia sua & sagacitate & so-
lertia servet patriam. *Missaque*

Abra dispensatricē sua, vocavit

Judith. 8, 10.
Oziam, Chabri & Charmi, seniores

urbis. Iste autem dicto audientes
fuere, quis enim potest obfistere
maculae prudentiaz, fundamento
pietas innixæ? *Et venerunt ad*
illam, & dixit illis: Audite me Prin-
cipes inhabitantium Betuliam, quia
non reclusus est sermo vester. Et nunc,
qui estis vos, qui tentastis Deum?
Abst frātres, ut irritetis Dominum
Deum nostrum; quia si nolit intra-

πέντε ἡμέραις Βοηθῆσαι ἡμῶν, ὅπτὸς ἔχει τὴν εἰχοσίαν, ἐν αἷς θέλει καὶ σκεπάσαι ἡμέρας, ἢ καὶ ὀλοφρεῦσαι ἡμᾶς πρὸ προσώπων τῶν· ἐχθρῶν ἡμῶν. ὑμεῖς δὲ μὴ ἐνεχυρόζετε τὰς Βελάς Κυρίας τῷ Θεῷ καὶ ἡμῶν. καὶ ἐπει πρὸς αὐτήν Οζίας, πάντα ὅσα ἦπεις, ἀγαθὴ καρδία ἐλάλησας, καὶ ἐκ εἴσιν ὡς ἀντιτίθεται τοῖς λόγοις σου, ὅτι ἐκ εὐ καὶ τῇ σήμερον ἡ σοφία σε πρόσδολός ἐστιν, ἀλλὰ ἀπ' ἀρχῆς ἡμερῶν σε· ἔγνω πᾶς ὁ λαὸς τὴν σύνεσίν σου, καθότι ἀγαθόν ἐστι τὸ πλάσμα τῆς καρδίας σου. κρύπτει δὲ τὴν βελὴν αὐτῆς, καὶ Φησίν, ὑμεῖς δὲ· εκ εἰρευμάτων τὴν πατέραν μα, εἰ γὰρ ἐρῶ ὑμῖν ἕως τῆς τελεωθῆναις ἀ ἐγώ ποιῶ. κρυψίνεις γάρ εἰ δέοντες ἡ Φρόνησις.

Πολλῶν δὲ ἐποίων ἡξιώτατο καὶ ἐν τῇ καινῇ διαθήκῃ ἡ Φρόνησις. ὅμιλῶν γαρ τοῖς αὐτούρωποις ὁ ἡμέτερος σωτήρ καὶ δεσπότης. πρὸ απασῶν τῶν ἀλλαν ἀρετῶν ἐτι διδασκαλεῖται ἀν, τὴν σοφίαν καὶ Φρόνησιν λαμπτρῶς ἐπεδείχθατο. καὶ δύρον αὐτὸν ἐν τῷ ιερῷ καθεζόμενον ἐν μέσῳ τῶν διδασκάλων, καὶ ἀκέντα ποτῶν, καὶ ἐπερωτῶν· τα αὐτές. ἐξίσαντο δὲ πάντες οἱ ἀκέντες αὐτῷ ἐπὶ τῇ συνέσει, καὶ

*quinq̄ue Dies succurrere nobis, ipse
habet potestatem protegendi quibus
vult diebus, aut vestandi nos ante
faciem hostium nostrorum. Vos vero
ne oppignerate. consilia Domini Dei
nostrī. Et dixit ei Ozias: Quacumque
dixisti, bono corde locuta es, nec
est qui resistat verbis tuis; quia non
hodierno die sapientia tua manifestata
est, verum ab inicio dierum tuo
rum cognovit omnis populus intel-
lektum tuum, quoniam bonum est
sigmentum cordis tui. Celat autem
consilium suum, dicitque: Vos
autem nolo ut scrutemini aictum
meum, non enim indicabo vobis*

*donec consummata sint que ego facio.
Occultat enim animi cogitata, ubi
opus, prudentia.*

Multas autem laudes meruit etiam in Novo Testamento prudentia. Quando enim inter homines verlabatur Salvator noster & Dominus, præ reliquis cunctis virtutibus, adhuc duodecimo ætatis anno luculentum sapientiae & prudentiae specimen edidit.

**Et invenerunt eum in templo, seden-
tem in medio doctorum, audiētatem
illos & interrogantem eos. Super-
biant autem omnes, qui eum audiē-
bant, super prudentia & responsis*

* LUC. 2, 46.

" τοὺς ἀπόκριστον ἀντεῖ. τέστε μετὰ δόλῳ ἐρωτῶντας ἀυτὸν καὶ μίᾳ
" πεύσηι δικηρεύεται. οὐτὲ ἡμῖν ἐν ποιᾳ ἔχονται ταῦτα ποιῆι; οὐ τοις
" ἐστιν ὁ δέος σαὶ τὴν ἔχοντας ταῦτην; ἀποκριθεὶς δὲ εἶπε πρὸς ἀντεῖ,
" ὅτι ἐρωτήσω ὑμᾶς καὶ γὰρ ἐν λόγον, καὶ εἴπατέ μοι. καὶ επήνεσε
" μὲν ὁ Κύριος τὸν οἰκουμένον τῆς ἀδικίας, ὅτι Φρονίμως ἐποίησε, τας
" δὲ μαραζ παρθένες ἀπέκλεισε καίτοι σωφρονίσας. αἱ γὰρ πάγκα-
" λοι τῶν ἀρετῶν παρθένοι εἰ μὴ ἀυτοῖς ἐπανθοῖ τὸ απὸ Φρονίσεως
" κάλλος, ἀδενός εἰσι λόγη. διὸ γρηγορεῖτε, Φησι, γρηγορεῖτε καὶ
" προσεύχεσθε, προσέχετε. τὸ γὰρ ἀνεν ἐκουσίτεται πανταχοῦ. καὶ
" ὁ θεοπέτριος Παῦλος Φρόντην τημῶν, ἐκείνης ὑπαγορευθῆσης, Φόβον
" ἐιβάλλει τῷ αντιπάλῳ. ὁ δὲ Παῦλος εἴθη, δέραντες ὑμᾶς δημοσίᾳ,
" ακατακρίτος, ἀνθρώπων ἁμαρτίας ὑπάρχοντας, ἐβαλον εἰς Φυλα-
" κήν, καὶ νῦν λάθεα ὑμᾶς ἐιβάλλεσθαι; & γάρ. καὶ εἶπεν ὁ Παῦλος,
" εἰ ἀνθρώπον ἁμαρτίαν καὶ ακατακρίτον ἐξεῖν ὑμῖν ματίζειν; καὶ
" εὐθέως ἀπέκρισαν ἀπὸ ἀντεῖ οἱ μελλοντες αὐτὸν ανετάξειν. καὶ ἐν τῷ
" συνεδρίῳ ἐκράξε, γνέστησαν ὅτι το ετερον μέρος Φαρισαίων ἦν, ἀνδρες
" ἀδελφοί, εγὼ Φαρισαῖος εἰμι, ψός Φαρισαῖος. καὶ εγένετο σάσις τῶν

ejus. Eosque, qui dolose eum interrogabant, opportuna quæstione refutat. * *Dic nobis, in qua potestate haec facis? aut quis es, qui dedit tibi hanc potestatem?* Respondens autem, dixit ad illos: ** *Interrogabovos & ego unum verbum, respondete mibi.* Atque dispensatorem quidem injustum, quia prudenter fecerat, laudavit dominus; vires autem fatuas quamvis pudicas, exclusit. Pulcherrimæ enim virtutum virginis, nisi eniteat in eis prudentia decor, non aestimantur. Quare, vigilate inquit, vigilate & orate, & attendite,

Contra vecordia ubique exsibilatur. Sanctissimus autem Paulus, prudentiam colens, ea suggestente, metum incutit hosti. Paulus autem dixit eis: *Cesos nos publice, indemnatos, homines Romanos miserunt in carcerem, & nunc occulte nos ejiciunt?* Non ita. Dixitque Paulus: *Si hominem Romanum & indemnatum licet vobis flagellare?* Protinus ergo discesserunt ab illo, qui eum torturabant. Et in concilio exclamabat, sciens quia altera pars Phariseorum esset: *Viri fratres, ego Phariseus sum, filius Pharisei.* Et falsa est